
7192 Lunes 28 febrero 2005 BOE núm. 50

1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa.

Madrid, 18 de febrero de 2005.–El Director general, Vicente 
Salvador Centelles. 

ANEXO I

Titulados Técnicos Especializados del INTA

PROMOCIÓN INTERNA

Apellidos y nombre DNI Puntuación

Especialidad: Control de Configuración y Documentación
de Programas

Alcalde Lázaro, M.ª Isabel . . . . . . . . 05.263.823-C 54,48
Alcacera Gil, M.ª Ángeles  . . . . . . . . 03.098.974-T 52,25
Bolado Casuso, José Manuel  . . . . . 13.728.333-R 44,20

Especialidad: Sistemas y Tecnologías de la Información

Valcárcel García, Jesús . . . . . . . . . . 70.036.215-L 48,53

Especialidad: Ensayos Electro-Óptica

Fernández Marín, Juan Manuel  . . . . 30.541.327-H 48,18

 ANEXO II

Don/doña ............................................................................
con domicilio en ..........................................................................
y documento de identidad o pasaporte número...............................
declara bajo juramento o promesa, a efectos de ser nombrado 
funcionario/a de la Escala de Titulados Técnicos Especializados del 
INTA, que no ha sido separado/a del servicio de ninguna de las Admi-
nistraciones Públicas y que no se halla inhabilitado/a para el ejercicio 
de las funciones públicas.

En ................................ a .... de .......................... de 200..... 

 3302 RESOLUCIÓN 432/38016/2005, de 18 de febrero, 
de la Dirección General de Personal, por la que se 
aprueba la relación de aspirantes aprobados en el 
proceso selectivo para el ingreso, por el sistema gene-
ral de acceso libre, en la Escala de Titulados Técnicos 
especializados del Instituto Nacional de Técnica 
Aeroespacial «Esteban Terradas».

Finalizado el proceso de selección y valoración de los aspirantes 
previsto en la convocatoria de proceso selectivo para el ingreso, por el 
sistema general de acceso libre, en la Escala de Titulados Técnicos 
Especializados del Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial «Esteban 
Terradas», publicada por Orden DEF/1832/2004, de 3 de junio, del 
Ministerio de Defensa (Boletín Oficial del Estado del 16), en cumpli-
miento de lo dispuesto en el artículo 22 del Real Decreto 364/1995, 
de 10 de marzo, por el que se aprueba el Reglamento General de 
Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General del 
Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional 
de los Funcionarios Civiles del Estado, y en la base séptima, de la 
Orden del Ministerio de Defensa de 3 de junio de 2004, antes citada, 
y de acuerdo con la certificación emitida por el Tribunal calificador de 
dicho proceso selectivo.

Esta Dirección General de Personal ha resuelto:

Primero.–Hacer pública la lista con los aspirantes aprobados con 
arreglo a la puntuación obtenida, que figura como Anexo I a la pre-
sente Resolución.

De conformidad con lo dispuesto en la base 1.1 de la Orden de 
convocatoria, las plazas sin cubrir del cupo de reserva a militares 
profesionales se acumulan al cupo de plazas libres.

Segundo.–Los aspirantes que figuran en la relación definitiva de 
aprobados disponen de un plazo de veinte días naturales a contar 
desde el siguiente a la publicación de la presente Resolución en el 
«Boletín Oficial del Estado», para presentar en el registro general del 
Ministerio de Defensa o bien en la forma establecida en el artículo 
38.4 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico 
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, los siguientes documentos:

1. Fotocopia compulsada del documento de identidad o pasa-
porte.

2. Fotocopia compulsada del título de Diplomado Universita-
rio, Ingeniero Técnico, Arquitecto Técnico o equivalente.

En el caso de titulaciones obtenidas en el extranjero, deberá 
presentarse fotocopia compulsada de la documentación que acredite 
su homologación.

3. Declaración jurada o promesa de no haber sido separado 
mediante expediente disciplinario de ninguna Administración Pública, 
ni hallarse inhabilitado para el ejercicio de funciones publicas, según 
el modelo que figura como Anexo II.

4. Los aspirantes que no posean la nacionalidad española 
deberán presentar, además de la declaración relativa al Estado espa-
ñol a que se refiere el párrafo anterior, declaración jurada o promesa 
de no estar sometidos a sanción disciplinaria o condena penal que 
impida en su Estado el acceso a la función pública, según el modelo 
que figura como Anexo III.

5. Los aspirantes extranjeros que no residan en España, debe-
rán presentar fotocopia compulsada del resguardo de haber solici-
tado la tarjeta de residencia comunitaria, en el caso de que no la 
hubiesen tenido que aportar en el momento de presentar la solicitud 
de participación.

6. Certificado médico oficial que acredite no padecer enferme-
dad ni estar afectado por limitación física o psíquica incompatible 
con el desempeño de las correspondientes funciones.

Tercero.–Quienes tuvieran la condición de funcionarios de 
carrera estarán exentos de justificar documentalmente las condicio-
nes y demás requisitos ya probados documentalmente para obtener 
su anterior nombramiento, debiendo presentar certificación del 
Registro Central de Personal o del Ministerio u Organismo del que 
dependieran para acreditar tal condición, y demás circunstancias que 
consten en su expediente personal.

Cuarto.–Quienes dentro del plazo fijado, y salvo casos de fuerza 
mayor debidamente acreditados, no presentaran la documentación, 
o del examen de la misma se dedujera que carecen de alguno de los 
requisitos señalados en la base 2 de la convocatoria, no podrán ser 
nombrados funcionarios y quedarán anuladas sus actuaciones, sin 
perjuicio de la responsabilidad que hubiesen incurrido por falsedad 
en la solicitud inicial.

Contra esta Resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
podrá interponerse potestativamente recurso de reposición en el plazo 
de un mes, contado desde el día siguiente al de su publicación, ante el 
mismo órgano que la dicta, o recurso contencioso-administrativo ante 
el órgano competente del orden jurisdiccional contencioso-administra-
tivo, en el plazo de dos meses, contado desde el día siguiente al de su 
publicación, de acuerdo con lo dispuesto en los arts. 116 y 117 de la 
Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Proce-
dimiento Administrativo Común, y Ley 29/1998, de 13 de julio, regu-
ladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Madrid, 18 de febrero de 2005.–El Director general, Vicente 
Salvador Centelles. 

ANEXO I

Titulados Técnicos Especializados del INTA

ACCESO LIBRE

Apellidos y nombre DNI Puntuación

Especialidad: Ingeniería Aeroespacial

Cabrera Revuelta, Ángel . . . . . . . . . 692.554-R 72,45
Díaz Robisco, Ángel . . . . . . . . . . . . 11.820.713-R 70,65
Gómez Villegas, Álvaro  . . . . . . . . . 50.300.157-P 65,86



BOE núm. 50 Lunes 28 febrero 2005 7193

Especialidad: Evaluación de la Seguridad y Análisis de Riesgos 
de Sistemas de Información

Rico Martínez, José Emilio  . . . . . . . 51.368.447-V 94,52

Especialidad: Gestión de Formación Científica

Mínguez Blanco, M.ª del Val  . . . . . . 8.956.662-W 80,52

Especialidad: Física Experimental

López Ferrando, Pilar  . . . . . . . . . . . 836.516-Y 70,78
Fernández Gutiérrez, David  . . . . . . . 52.475.820-D 53,82

Especialidad: Microbiología

Lorenzo Lozano, Paloma . . . . . . . . . 50.159.222-V 76,92
Fernández Moreira, Daniel  . . . . . . . 50.859.793-P 69,98

 ANEXO II

Don/doña ............................................................................
con domicilio en ..........................................................................
y documento de identidad o pasaporte número ..............................
declara bajo juramento o promesa, a efectos de ser nombrado 
funcionario/a de la Escala de Titulados Técnicos Especializados del 
INTA, que no ha sido separado/a del servicio de ninguna de las Admi-
nistraciones Públicas y que no se halla inhabilitado/a para el ejercicio 
de las funciones públicas.

En ................................. a ........ de ..................... de 200.....

ANEXO III

Don/doña ............................................................................
con domicilio en ..........................................................................
y documento de identidad o pasaporte número ..............................
declara bajo juramento o promesa, a efectos de ser nombrado 
funcionario/a de la Escala de Titulados Técnicos Especializados del 
INTA, que no ha sido sometido/a a sanción disciplinaria o condena 
penal que impida en su Estado el acceso a la función pública.

En ................................. a ........ de ..................... de 200..... 

ADMINISTRACIÓN LOCAL
 3303 RESOLUCIÓN de 10 de enero de 2005, del Ayunta-

miento de Balenyà (Barcelona), por la que se anuncia 
la oferta de empleo público para 2005.

Provincia: Barcelona.
Corporación: Balenyà.
Número de código territorial: 08017.
Oferta de empleo público correspondiente al ejercicio de 2005 

(aprobada por Resolución de Alcaldía  de fecha 10 de enero de 2005).

Funcionarios de carrera

Grupo según art. 25, Ley 30/84: E. Clasificación: Escala: Admi-
nistración Especial. Subescala: Servicios Especiales. Clase: Policía 
Local y sus Auxiliares. Número de vacantes: Una. Denominación: 
Agente Auxiliar de Policía Local, Vigilante Municipal.

Personal laboral

Nivel de titulación: Graduado Escolar, F.P.1. Denominación del 
puesto: Operario mantenimiento instalaciones deportivas. Número 
de vacantes: Una.

Nivel de titulación: Graduado Escolar, F.P.1. Denominación del 
puesto: Auxiliar  Administrativo (media jornada). Número de vacan-
tes: Una.

Nivel de titulación: Certificado de Escolaridad. Denominación del 
puesto: Operario de limpieza. Número de vacantes: Dos.

Nivel de titulación: Diplomatura. Denominación del puesto: 
Monitor Centro abierto (a tiempo parcial, 20 horas semanales). 
Número de vacantes: Una.

Nivel de titulación: Licenciatura. Denominación del puesto: 
Arquitecto (13 horas semanales). Número de vacantes: Una.

Nivel de titulación: Diplomatura. Denominación del puesto: Apa-
rejador (13 horas semanales). Número de vacantes: Una.

Nivel de titulación: Certificado de Escolaridad. Denominación del 
puesto: Operario servicio cementerio (7 h/semanales). Número de 
vacantes: Una.

Nivel de titulación: Certificado de Escolaridad. Denominación del 
puesto: Director Casal d’estiu (temporal). Número de vacantes: Una.

Nivel de titulación: Certificado de Escolaridad. Denominación del 
puesto: Monitor Casal d’estiu (temporal). Número de vacantes: Tres.

Patronato Municipal de Deportes

Nivel de titulación: Certificado de Escolaridad. Denominación del 
puesto: Operario servicios múltiples. Número de vacantes: Una.

Nivel de titulación: Diplomatura. Denominación del puesto: Téc-
nico Deportivo. Número de vacantes: Una.

Nivel de titulación: COU. Denominación del puesto: Socorrista 
piscina municipal (temporal). Número de vacantes: Dos

Nivel de titulación: Certificado de Escolaridad. Denominación del 
puesto: Taquillero piscina municipal (temporal). Número de vacantes: 
Dos.

Balenyà, 10 de enero de 2005.–El Alcalde. 

 3304 RESOLUCIÓN de 12 de enero de 2005, del Ayunta-
miento de San Lorenzo de El Escorial (Madrid), por la 
que se anuncia la oferta de empleo público para 2005.

Provincia: Madrid.
Corporación: San Lorenzo de El Escorial.
Número de código territorial: 28131.
Oferta de empleo público correspondiente al ejercicio de 2005 

(aprobada por la Junta de Gobierno Local de fecha 28 de diciembre 
de 2004).

Funcionarios de carrera

Grupo según art. 25, Ley 30/84: A. Clasificación: Escala: Admi-
nistración Especial. Subescala: Técnica. Número de vacantes: Una. 
Denominación: Técnico de Personal.

Grupo según art. 25, Ley 30/84: C. Clasificación: Escala: Admi-
nistración General. Subescala: Administrativa. Número de vacantes: 
Cuatro. Denominación: Administrativo.

Grupo según art. 25, Ley 30/84: E. Clasificación: Escala: Admi-
nistración Especial. Subescala: Servicios Especiales Clase: Personal 
de Oficios. Número de vacantes: Una. Denominación: Oficial de ofi-
cios varios.

Personal laboral

Nivel de titulación: Superior. Denominación del puesto: Coordi-
nador de Cultura. Número de vacantes: Una.

Nivel de titulación: Superior. Denominación del puesto: Coordi-
nador de Deportes. Número de vacantes: Una.

Nivel de titulación: Superior. Denominación del puesto: Arqui-
tecto. Número de vacantes: Una.

Nivel de titulación: Medio. Denominación del puesto: Coordina-
dor de Juventud y Medio Natural. Número de vacantes: Una.

Nivel de titulación: Bachiller,  F.P.2 o equivalente. Denominación 
del puesto: Administrativo. Número de vacantes: Dos.

Nivel de titulación: Bachiller F.P.2 o equivallente. Denominación 
del puesto: Auxiliar de Archivo. Número de vacantes: Una.

Nivel de titulación: Graduado Escolar, F.P.1 o equivalente. Deno-
minación del puesto: Auxiliar Administrativo. Número de vacantes: 
Una.

San Lorenzo de El Escorial, 12 de enero de 2005.–El Alcalde. 

Apellidos y nombre DNI Puntuación


